
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00399329-UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por el Centro de Estudiantes y los Consejeros Estudiantiles
de la Agrupación Franja Morada, por la cual solicitan convalidar lo actuado y declarar de
interés institucional a la conferencia, Gestión productiva y económica de los
sistemas ganaderos, realizada en la Facultad de Ciencias Agropecuarias el día
jueves 11 de mayo del 2023 a las 17.30hs en la Facultad de Ciencias Agropecuarias; y

CONSIDERANDO:

Que los estudiantes muestran interés en formarse en diversas temáticas que fortalezcan
su formación para adquirir nuevas capacidades.

Que las nuevas estrategias de inclusión implican considerar las distintas necesidades y
realidades, brindando a los estudiantes herramientas para su progreso y la inserción
laboral.

Que las empresas requieren ingenieros que posean una sólida formación integral. Que
es necesario fortalecer el intercambio de experiencias y problemáticas relacionadas a la
gestión de los sistemas ganaderos.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Convalidar lo actuado y declarar de Interés institucional a la conferencia,
Gestión productiva y económica de los sistemas ganaderos, realizada en
la Facultad de Ciencias Agropecuarias el día jueves 11 de mayo del 2023. Destinada a
los estudiantes de las carreras Ingeniería Agronómica e Ingeniería Zootecnista de
nuestra Casa de Estudios, comunidad de la UNC y público general. Fue disertada por el



Ing. Agrónomo Esp. Osvaldo W. Luna, docente de la facultad.

ARTÍCULO 2°: Otorgar a los estudiantes los créditos que correspondan para acreditar
en el Espacio Curricular Formación Integral.

ARTICULO 3º: Por Mesa de Entradas, comuníquese a la Secretaria General, a la
Secretaria de Asuntos Académicos, al Centro de Estudiantes y dese amplia difusión.
Cumplido Archive.  

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-318-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Martes 23 de Mayo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-05-23T12:32:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-23T14:58:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-23T14:58:28-0300
	GDE UNC




